
 

 
Администрация Ковернинского  муниципального округа 

Нижегородской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 
 

   

                                                                     
Об утверждении   плана реализации муниципальной программы  

«Формирование современной городской среды на территории  Ковернинского 

муниципального округа Нижегородской области» на 2022-2024 годы 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Ковернинского муниципального 

района Нижегородской области № 728 от 26 ноября 2020 года «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ковернинского 

муниципального округа Нижегородской области» администрация Ковернинского 

муниципального округа Нижегородской области постановляет:   

1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории  Ковернинского муниципального 

округа Нижегородской области» на 2022-2024 годы; 

2. Отменить:  

 2.1 Постановление Администрации Ковернинского муниципального района 

Нижегородской области от 28.12.2020 № 858 «Об утверждении   плана реализации 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории  

Ковернинского муниципального округа Нижегородской области» на 2021-2023  годы»; 

 2.2. Постановление администрации Ковернинского муниципального округа 

Нижегородской области от 21.03.2022 № 305 «О внесении изменений в  план реализации 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории  

Ковернинского муниципального округа Нижегородской области» на 2021-2023 годы, 

утвержденного постановлением Администрации Ковернинского муниципального округа 

Нижегородской области от 28.12.2020 № 858». 

 3. Отделу архитектуры, капитального строительства и ЖКХ администрации 

Ковернинского муниципального округа Нижегородской области (В.А.Антонов) разместить 



настоящее постановление на сайте администрации Ковернинского муниципального округа 

Нижегородской области в сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел архитектуры, 

капитального строительства и ЖКХ администрации Ковернинского муниципального округа 

Нижегородской области (В.А.Антонов). 

 

 

 

Глава местного самоуправления                                                                                         О.П.Шмелев



 

 

 

Утвержден постановлением администрации  

Ковернинского муниципального округа  

Нижегородской области  

от____________ №___________ 

 

План реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории  Ковернинского 

муниципального округа Нижегородской области» на 2022 – 2024 годы 

 

 
Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

подпрограммы/ 

мероприятий в рамках 

основного мероприятия 

подпрограммы 

Ответственны

й 

исполнитель 

Срок Непосредственный 

результат (краткое 

описание) 

Финансирование на 

очередной финансовый 

год, тыс.руб. 

Финансирование на первый 

год планового периода, 

тыс.руб. 

Финансирование на второй 

год планового периода, 

тыс.руб. 

н
ач

ал
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

о
к
о

н
ч

ан
и

я
 р

еа
л

и
за

ц
и

и
 

о
ч

ер
ед

н
о

й
 г

о
д

 

1
 г

о
д

 п
л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а
 

2
 г

о
д

 п
л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

е
т 

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
е
т 

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

п
р

о
ч

и
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

е
т 

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
е
т 

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

п
р

о
ч

и
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

е
т 

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
е
т 

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

п
р

о
ч

и
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 

      1       2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

1. Повышение уровня 

благоустройства 

придомовых территорий 

ТО 

Администрац

ии, ОКС 

Администрац

ии 

2022 2024 Количе

ство 

благоус

троенн

ых 

дворов

ых 

террит

орий  в 

муници

пально

м 

округе 

(1дом-1 

двор) - 

0 

Колич

ество 

благоу

строен

ных 

дворов

ых 

террит

орий  

в 

муниц

ипаль

ном 

округе 

(1дом-

1 

Колич

ество 

благоу

строен

ных 

дворов

ых 

террит

орий  

в 

муниц

ипальн

ом 

округе 

(1дом-

1 

0 0 0 0 4288

,8 

178,

7 

467,

4 

0 4765

,4 

198,

6 

467,

4 

0 



двор)-

14 

двор) -

32 

1.1  Благоустройство 

дворовых территорий 

ТО 

Администрац

ии, ОКС 

Администрац

ии 

2022 2024    0 0 0 0 4288

,8 

178,

7 

467,

4 

0 4765

,4 

198,

6 

467,

4 

0 

2.Федеральный проект 

«Формирование 

комфортной городской 

среды» (повышение 

уровня благоустройства 

общественных 

территорий) 

ТО 

Администрац

ии, ОКС 

Администрац

ии 

2022 2024 Количе

ство 

благоус

троенн

ых 

общест

венных 

простр

анств  в 

муници

пально

м 

округе 

- 1 

Колич

ество 

благоу

строен

ных 

общес

твенн

ых 

простр

анств  

в 

муниц

ипаль

ном 

округе 

- 0 

Колич

ество 

благоу

строен

ных 

общес

твенн

ых 

простр

анств  

в 

муниц

ипальн

ом 

округе

- 1 

4403

,1 

183,

5 

510 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.1 Повышение уровня 

благоустройства 

общественных территорий 

ТО 

Администрац

ии, ОКС 

Администрац

ии 

2022 2024    4403

,1 

183,

5 

510 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.Повышение уровня 

вовлеченности 

заинтересованных 

граждан, организаций в 

реализацию мероприятий 

по благоустройству 

нуждающихся в 

благоустройстве 

территорий 

ТО 

Администрац

ии, ОКС 

Администрац

ии 

2022 2024 Количе

ство 

гражда

н в 

возраст

е от 

14лет, 

прожив

ающих  

и 

вовлеч

енных 

в 

решени

е 

вопрос

ов 

развити

Колич

ество 

гражд

ан в 

возрас

те от 

14лет, 

прожи

вающи

х  и 

вовлеч

енных 

в 

решен

ие 

вопрос

ов 

развит

Колич

ество 

гражда

н в 

возрас

те от 

14лет, 

прожи

вающи

х  и 

вовлеч

енных 

в 

решен

ие 

вопрос

ов 

развит

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



я 

городс

кой 

среды - 

7835 

ия 

городс

кой 

среды 

- 7835 

ия 

городс

кой 

среды 

-7835 

3.1 Участие жителей 

многоквартирных домов в 

благоустройстве дворовых 

территорий 

ТО 

Администрац

ии, ОКС 

Администрац

ии 

2022 2024    0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.2 Благоустройство 

объектов недвижимого 

имущества и земельных 

участков, находящихся в 

собственности 

юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей в 

соответствие с 

заключенными 

соглашениями  о 

благоустройстве между 

администрацией 

владельцем объекта 

ТО 

Администрац

ии, ОКС 

Администрац

ии 

2022 2024    0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.3 Благоустройство 

индивидуальных жилых 

домов и земельных 

участков, 

предоставленных для их 

размещения, в 

соответствие с 

заключенными 

соглашениями между 

администрацией и 

собственником жилья 

ТО 

Администрац

ии, ОКС 

Администрац

ии 

2022 2024    0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.4 Информационная 

деятельность по 

освещению хода 

реализации 

муниципальной 

программы 

ТО 

Администрац

ии, ОКС 

Администрац

ии 

2022 2024    0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Итого по программе          Х Х Х Х Х Х 4403

,1 

183,

5 

510 0 4288

,8 

178,

7 

467,

4 

0 4765

,4 

198,

6 

467,

4 

0 

 


